
 

REGIONE PIEMONTE BU8 20/02/2025 
 

Codice A2202A 
D.D. 13 febbraio 2025, n. 184 
Presa d'atto accesso al FVOE di Studio Moretto Group srl, aggiudicatario delle procedure 
negoziate per l'acquisizione del ''Servizio di traduzione dall'italiano al francese e viceversa dei 
documenti riguardanti le procedure di adozione internazionale in carico al Servizio regionale 
per le adozioni internazionali per il Burkina Faso''. CIG B33D51B4C7 - e del ''Servizio di 
traduzione dall'italiano all'inglese e ... 
 
 

 

ATTO DD 184/A2202A/2025 DEL 13/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Presa d’atto accesso al FVOE di Studio Moretto Group srl, aggiudicatario delle 

procedure negoziate per l’acquisizione del “Servizio di traduzione dall’italiano al 
francese e viceversa dei documenti riguardanti le procedure di adozione 
internazionale in carico al Servizio regionale per le adozioni internazionali per il 
Burkina Faso”. CIG B33D51B4C7 - e del “Servizio di traduzione dall’italiano 
all'inglese e viceversa dei documenti riguardanti le procedure di adozione 
internazionale in carico al Servizio regionale per le adozioni internazionali per la 
Corea del Sud”. CIG B33EAED67D. 
 

premesso che con determinazioni dirigenziali n. 1875/A2202A/2024 del 27/12/2024 e n. 
1876/A2202A/2024 del 27/12/2024 Studio Moretto Group srl è risultato aggiudicatario 
rispettivamente del “Servizio di traduzione dall’italiano al francese e viceversa dei documenti 
riguardanti le procedure di adozione internazionale in carico al Servizio regionale per le adozioni 
internazionali per il Burkina Faso”. CIG B33D51B4C7 - e del “Servizio di traduzione dall’italiano 
all'inglese e viceversa dei documenti riguardanti le procedure di adozione internazionale in carico 
al Servizio regionale per le adozioni internazionali per la Corea del Sud”. CIG B33EAED67D; 
 
dato atto che, come riportato nelle suddette determinazioni, nell’avviare i controlli sul FVOE di 
ANAC emergeva un disservizio dei sistemi di ANAC, pertanto i servizi di interoperabilità MIAP e 
PECP-Piattaforma Esecutiva Contratti Pubblici non risultavano fruibili e si provvedeva a chiedere 
all’aggiudicatario, con nota trasmessa via pec prot. n. 00051987 del 20/12/2024, di presentare via 
pec i documenti attestanti i requisiti di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, che venivano 
acquisiti agli atti dell’Ufficio con prot. n. 00052297 del 27 dicembre 2024; 
 
precisato che in merito al certificato attestante la regolarità fiscale veniva presentata certificazione 
rilasciata in data 04/10/2024, attestante l’impegno del suddetto operatore alla rateizzazione delle 
imposte dovute, pertanto trovava applicazione l’art. 94, comma 6, del D.lgs 36/2023 nella parte in 



 

cui consente di non escludere l’operatore economico se questo si è impegnato al pagamento di 
quanto dovuto anteriormente alla scadenza del termine di presentazione dell’offerta; 
 
dato atto che, a seguito del ripristino del funzionamento dei servizi di interoperabilità MIAP e 
PECP-Piattaforma Esecutiva Contratti Pubblici, si provvedeva a chiedere comunque l’accesso al 
fascicolo FVOE di Studio Moretto Group srl, ove venivano caricati i documenti attestanti i requisiti 
di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, già trasmessi a mezzo pec con la precisazione che 
in merito alla condizione di regolarità fiscale l’Agenzia delle Entrate rilasciava certificato attestante 
posizione regolare; 
 
dato atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i."; 

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i."; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" s.m.i.; 

• l'art. 12 della Legge regionale n. 7 del 29/06/2018, così come integrato dalla legge n. 20 del 
17/12/2018; 

• la D.G.R n. 73-8225 del 20/12/2018 "Assunzione in capo alla Regione Piemonte delle 
funzioni svolte dall'ARAI (Agenzia regionale per le adozioni internazionali) - adempimenti 
connessi all'art. 12 della legge regionale n. 7 del 29 giugno 2018"; 

• le determinazioni dirigenziali n. 1875/A2202A/2024 del 27/12/2024 e n. 
1876/A2202A/2024 del 27/12/2024; 

 
DETERMINA  

 
• di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa, che, in merito alle due procedure 

negoziate per l’acquisizione del “Servizio di traduzione dall’italiano al francese e viceversa dei 
documenti riguardanti le procedure di adozione internazionale in carico al Servizio regionale per 
le adozioni internazionali per il Burkina Faso” - CIG B33D51B4C7 (DD n. 1875/A2202A/2024 
del 27/12/2024) - e del “Servizio di traduzione dall’italiano all'inglese e viceversa dei documenti 
riguardanti le procedure di adozione internazionale in carico al Servizio regionale per le 
adozioni internazionali per la Corea del Sud”. CIG B33EAED67D (DD n. 1876/A2202A/2024 
del 27/12/2024), di cui è risultato aggiudicatario Studio Moretto Group srl, P.IVA 02936070982, a 
seguito del ripristino del funzionamento dei servizi di interoperabilità MIAP e PECP-Piattaforma 
Esecutiva Contratti Pubblici si è provveduto a chiedere l’accesso al fascicolo FVOE di Studio 



 

Moretto Group srl, ove venivano caricati i documenti attestanti i requisiti di cui agli articoli 94 e 
95 del D.Lgs. n. 36/2023, che erano stati acquisiti a mezzo pec (prot. n. 00052297 del 27 
dicembre 2024) a causa di un disservizio dei sistemi di ANAC. 

 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art .5 L.R. 22/2010 e non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


